

### مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس: فروش سهمیه بنزین در پمپ‌بنزین‌ها تخلف است

مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس در خصوص فروش سهمیه بنزین خودروهایی شخصی و عمومی در پمپ‌بنزین‌ها هشدار داد. علی‌مشرقی در گفت‌وگو با خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، گفت: بعد از اصلاح نرخ قیمت حامل‌های انرژی شاهد فروش سهمیه سوخت خودروهایی شخصی و عمومی در برخی از جایگاه‌های عرضه سوخت هستیم که این موضوع تخلف بوده و پیگرد قانونی دارد. او ادامه داد: نحوه استفاده از کارت سوخت توسط شرکت

پخش فرآورده‌های نفتی قابل‌پیگیری است و در صورت اثبات تخلف، برای مالک کارت جریمه نقدی اعمال خواهد شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس به جایگاه داران نیز در این رابطه هشدار داد و اضافه کرد: در صورتی که مشخص شود جایگاه‌های عرضه سوخت به هر نحوی در فروش غیرقانونی سوخت دخالت دارند تخلفات آنها در کمیته رسیدگی به تخلفات شرکت فرآورده‌های نفتی بررسی و به مجازات‌هایی همچون جریمه نقدی و تنزل رتبه محکوم خواهند شد.

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### نحوه محاسبه افزایش حقوق مستمری‌بگیران تامین اجتماعی اعلام شد

این روزها، انجام گفت‌وگوهای مکرر و متعدد رسانه‌ای در مورد افزایش حقوق بازنشستگان، ضربه‌امثل معروف «به مرگ می‌گردد تا به تب راضی شود!» چنانچه به تورم موجود نظر کنیم، را به ذهن متبادر می‌کند. چراکه به‌اندازه‌ای تاکنون به بازنشستگان و مستمری‌بگیران بی‌توجهی شده است که اندکی افزایش حقوق آنان می‌تواند به سوز داغ روز برای مسئولان مبدل شود! گویی از این پس این قشر از جامعه دیگر در رفاه و آسایش خواهد بود و دغدغه‌های سنگین معیشتی نخواهند داشت! فریادهای غمگنانه فرهیختگان، جهاندیدگان و گنجینه‌های تجربه در کشورمان، سال‌ها شنیده نشده است و کوهی از غم و اندوه را در سینه‌های دردمند آنان جای داده است و اینکه که اندکی مورد توجه قرار گرفته‌اند، هر روز از سوی مسئولان مختلف در بوق و کرنا میدیده می‌شود که ای ایها!ناتاس! چند درصدی به حقوق کنند.

### همه اصناف فارس موظف به زدن ماسک شدند



رئیس اتاق اصناف مرکز فارس گفت: تمام اصناف این اتاق شامل فروشندگان فروشگاه‌ها و مجتمع‌های تجاری و پاساژها ملزم به استفاده از ماسک و رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی هنگام انجام فعالیت تجاری هستند. سید محمود هاشمی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: براساس مصوبه ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در قالب بخشنامه‌ای لزوم استفاده از ماسک را به تمام اتحادیه‌های صنفی یادآور شدیم. وی ادامه داد: همچنین براساس دستورالعمل این ستاد، بحث نظارت بر اصناف بر عهده اتحادیه‌های صنفی و اتاق اصناف گذاشته شده که با هماهنگی دستگاه‌های اجرایی مرتبط، نظارت بر روند اجرای پروتکل‌های بهداشتی در واحدهای صنفی از امروز تشدید می‌شود. رئیس اتاق اصناف مرکز فارس گفت: اتحادیه‌های صنفی شهرستان شیراز در موج اول کرونا نشان دادند که سلامت شهروندان از کسب درآمد برای آنان مهمتر است و پیش از اعلام ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا اقدام به تعطیلی واحدهای صنفی کردند که مورد تحسین افکار عمومی و مدیران استان قرار گرفتند. هاشمی افزود: امروز نیز انتظار است که همانند موج اول کرونا اصناف با جدیت تمام پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند. وی ادامه داد: متصدیان واحدهای صنفی باید حتماً از ماسک استفاده و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند. رئیس اتاق اصناف مرکز فارس گفت: اتحادیه‌های صنفی گسترده‌گی و شرایط خاص خود را دارند و تا به امروز در رعایت پروتکل‌های بهداشتی

به خوبی عمل کردند که یقیناً از امروز به بعد نیز بیش از گذشته پروتکل‌ها را رعایت خواهند کرد. هاشمی افزود: از پاساژها و مجتمع‌های تجاری در بخشنامه‌ای که هفته گذشته به آنان ارسال شد درخواست کردیم علاوه بر استفاده واحدهای صنفی از ماسک، مردم نیز هنگام ورود به این مراکز از ماسک استفاده کنند و در صورت نداشتن ماسک، آدرس محل عرضه ماسک را در ورودی نصب تا مردم با مراجعه به آنجا ماسک را تهیه کنند. وی ادامه داد: خوشبختانه فروشگاه‌های بزرگ و زنجیره‌های پروتکل‌های بهداشتی را رعایت می‌کنند و به‌طور مداوم کار ضدعفونی را انجام می‌دهند. رئیس اتاق اصناف مرکز فارس با تأکید بر اینکه سلامت شهروندان و همکاران صنفی برای ما مهم است، گفت: باید از ورود مشتریان بدون ماسک به مکان‌های تجاری و واحدهای صنفی جلوگیری شود. هاشمی در ادامه به مصوبه هیئت‌مدیره میدان تره‌بار شیراز اشاره کرد و افزود: تمام غرفه‌داران، پرسنل و کارگران عزیز شاغل در میدان تره‌بار شیراز ملزم به استفاده از ماسک شدند و از ورود افراد بدون ماسک به این مکان ممانعت می‌شود. وی ادامه داد: اجرای مصوبات ستاد مدیریت بیماری کرونا در اولویت اتاق اصناف مرکز فارس قرار دارد و براساس مصوبه‌های این ستاد اقدامات اجرایی را دنبال می‌کنند.

رئیس اتاق اصناف مرکز فارس همچنین با اشاره به ممنوعیت برگزاری هرگونه مراسم عزا، عقد و عروسی از سوی ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا گفت: مردم با این ممنوعیت‌ها نباید انتظار داشته باشند که تالارها بخواهند مصوبات را زیرپا بگذارند، ممنوعیت برگزاری مراسم به نفع خود مردم است. سخنگوی وزارت بهداشت کشورمان بیست و هشتم تیر ۹۹ اعلام کرد: استان‌های آذربایجان شرقی، ایلام، بوهره، خراسان رضوی، خوزستان، زنجان، گلستان، مازندران، کرمان و فارس در وضعیت قرمز قرار دارند. دکتر سیامسادات لاری افزود: از دیروز تا ۲۸ تیر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۱۶۶ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی که یک هزار و ۲۹۳ نفر از آنها بستری شدند.

### مسئول قرارگاه عمار حوزه علمیه منصوبه شیراز خبر داد؛ توزیع ۹ هزار بسته معیشتی در میان نیازمندان

دستغیب، حجت‌الاسلام آیت‌اللهی و دیگر بزرگان در این مدرسه تحصیل و تدریس کرده‌اند. وی ادامه داد: هم‌اکنون نیز حوزه علمیه منصوبیه جزو فعال‌ترین حوزه‌های علمیه در استان و کشور است و هر ساله نفقات برتر در رتبه‌های مختلف توسط این مدرسه معرفی می‌شوند. به گفته حجت‌الاسلام حدائق هم‌اکنون ۲۰۰ طلبه در این حوزه مشغول به تحصیل هستند که بیش از ۱۰۰ طلبه آن به صورت خوابگاهی در این مدرسه تحصیل می‌کنند و همین امر موجب می‌شود که نتوان از آن به‌عنوان یک مکان گردشگری مذهبی استفاده کرد.

مسئول قرارگاه عمار حوزه علمیه منصوبیه شیراز افزود: طلاب در ادامه با مشاهده نیازهای مردمی در حوزه کارهای عمرانی، شاخه جهادی را نیز به فعالیت‌های این قرارگاه اضافه کردند و با کمک گفتن خیرین، تاکنون فعالیت‌های عمرانی را در مناطق محروم و کم‌برخوردار شیراز انجام دادند.

مسئول قرارگاه عمار حوزه علمیه منصوبیه شیراز، سند افتتاح استان فارس است. مسئول حوزه علمیه منصوبیه شیراز گفت: حوزه علمیه منصوبیه شیراز یکی از اسناد افتخار فارس بوده و به گفته آیت‌الله ایمانی، امام‌جمعه فقید شیراز، این حوزه علمیه سند تشیع شیراز است. حجت‌الاسلام علیرضا حدائق افزود: اما با این حال مایع تأسف است که بسیاری از افراد حتی از موقعیت مکانی این حوزه علمیه اطلاعی ندارند.

وی ادامه داد: این حوزه علمیه، جزو قدیمی‌ترین و کهن‌ترین حوزه‌های علمیه کشور و استان فارس محسوب می‌شود که در سال ۸۱۵ هجری قمری با همت سید صدرالدین محمد دشتکی بنیانگذاری شد. وی گفته وی این حوزه علمیه و موقوفات آن به اسم علامه سید غیاث‌الدین منصور، پسر صدرالدین محمد دشتکی نامگذاری شده است. حجت‌الاسلام حدائق افزود: این پدر و پسر، هر دو از شخصیت‌های بزرگ علمی جهان اسلام و جهان شیعه هستند و هر دو در علوم عقلی و نقلی صاحب نظر بودند.

حدائق با بیان این که این مدرسه بسیاری از بزرگان دینی و علمی را تربیت کرده است گفت: بزرگان و علمای بنامی چون آیت‌الله ملک حسینی، آیت‌الله محی‌الدین حائری، آیت‌الله صدرالدین حائری، سید عبدالله شیرازی، آیت‌الله یوسف حدائق، آیت‌الله شیخ محمدرضا حدائق، آیت‌الله غلامحسین ادیب لاری، آیت‌الله سید محمدمهدی



مسئول قرارگاه عمار حوزه علمیه منصوبیه شیراز از توزیع ۹ هزار بسته معیشتی توسط این قرارگاه در بین نیازمندان شهر شیراز خبر داد. سرویس خبری: مریم زارع خفری حجت‌الاسلام حمیدرضا حدائق در جمع خبرنگاران گفت: شیوع بیماری کرونا موجب تعطیلی بسیاری از کسب و کارها در جامعه شده و به دلیل این اتفاق تعدادی از مردم در تنگناهای مالی و معیشتی شدیدی قرار گرفته‌اند و ما با همت خیرین و همراهی آن‌ها توانسته‌ایم تاکنون ۹ هزار بسته معیشتی که دو هزار بسته آن توسط طلاب حوزه علمیه منصوبیه و ۷ هزار بسته آن نیز به صورت مشارکتی با بنیاد فرهنگی حضرت مهدی موعود، تهیه و میان نیازمندان این شهر توزیع کنیم. وی همچنین به توزیع دو هزار بسته بهداشتی در مناطق محروم این شهر و تشکیل ۱۵ گروه در این قرارگاه برای سرکشی این معاری شهری و سطح شهر شیراز در ایام شیوع کرونا اشاره کرد.

حدائق با اشاره به حمایت خیرین از افراد نیازمند در این ایام نیز گفت: تاکنون ۴۰۰ میلیون تومان پول از طرف خیرین و به‌ویژه شیعیان کویت در اختیار این قرارگاه گرفته است که ما این پول را میان خانواده‌هایی که کسب و کارشان به دلیل شیوع بیماری کرونا تعطیل شده است و آسیب جدی دیده‌اند، توزیع کرده‌ایم و به هر خانواده مبلغ پانصد هزار تومان تا یک میلیون تومان هدیه داده‌ایم.

به گفته وی قرارگاه عمار حوزه علمیه منصوبیه شیراز، یک قرارگاه جهادی، فرهنگی و تبلیغاتی است که در سال ۹۴ توسط طلاب حوزه علمیه منصوبیه تأسیس شد که ابتدا نیز فعالیت‌های تبلیغی و فرهنگی انجام می‌دادند و در این راستا نیز پانزده کانال فرهنگی را در مساجد مختلف شیراز راه‌اندازی کرده‌اند.

### فرهنگیان و دانش‌آموزان فارس در مسابقه کشوری پرشی مهر، اول شدند



رئیس اداره فرهنگی هنری، اردوها و فضاهای پرورشی آموزش‌وپرورش فارس گفت: در بیستمین جشنواره پرشی مهر ریاست جمهوری، مهارت‌های ارتباطی و حرفه‌ای در نسل آینده‌ساز ایران اسلامی داشت. برتر و فرهنگیان استان نیز با کسب ۷ رتبه برتر، موفق به کسب مقام اول کشوری در این جشنواره شدند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، سعید خادمی در این زمینه اعلام کرد: در بیستمین دوره فراخوان پرشی مهر، رئیس‌جمهوری از دانش‌آموزان و فرهنگیان سؤال کرد آیا محیط مدرسه محیطی دلپذیر، شاد و پرنشاط است؟ برای ما بنویسید که محیط پر نشاط در مدرسه چگونه است و چه اقداماتی می‌توان انجام داد تا این محیط شاداب‌تر، دل‌پذیرتر و امن‌تر باشد و آن را بیشتر دوست داشته باشید. رئیس اداره فرهنگی هنری، اردوها و فضاهای پرورشی آموزش‌وپرورش فارس افزود: پس از طرح این پرسش محیط شاداب‌تر، دانش‌آموزان و معلمان پاسخ‌های خود را در قالب آثار هنری در ۱۵ رشته و گرایش مختلف، به دبیرخانه این مسابقات در نواحی و شهرستان‌های استان فارس ارسال کردند. وی ابراز داشت: در بخش دانش‌آموزی، فارس با کسب ۴ رتبه اول در رتبه دوم و ۲ رتبه سوم و با کسب ۱۸ امتیاز و فرهنگیان استان نیز با کسب ۳ رتبه اول و ۴ رتبه دوم موفق به کسب مقام اول کشوری شدند. خادمی طرح پرشی مهر ریاست جمهوری را نشانه‌ای از نقش و جایگاه دانش‌آموزان، معلمان و مربیان برای

### از هر دری کلامی

### نحوه محاسبه افزایش حقوق مستمری‌بگیران تامین اجتماعی اعلام شد



حیدری افزود: به این محاسبات، ضریب ترغیب را هم اضافه کردیم، زیرا کلیه مبادلات و تعهدات در صندوق‌های بیمه‌ای تابع دو شاخص است؛ یکی میزان پرداخت حق بیمه و دیگری سنوات پرداخت حق بیمه؛ لذا برای آنها که با سقف سوابقی و یا حق بیمه ما به جمع بازنشستگان پیوستند به‌عنوان ضریب ترغیب یک محاسبه‌ی خاص دیگری انجام دادیم و رقمی را هم علاوه بر فرمول یاد شده برای آنها که بالای ۲۵ سال سابقه تا ۳۵ سال سابقه داشتند، افزودیم.

وی با بیان اینکه خروجی متناسب‌سازی به این شکل شد که حقوق حداقل بگیران با ۳۵ سال سابقه که میزان مستمریشان در اسفند ۹۸ بالغ بر یک میلیون و ۶۷۰ هزار تومان بود به سه میلیون تومان می‌رسد و رشد ۸۰ درصدی پیدا می‌کند گفت: حقوق آن دسته از مستمری‌بگیران حداقلی بگیر که ۳۰ سال سابقه داشتند و در اسفند ۹۸ حقوقشان حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود نیز به دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان می‌رسد.

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید.**

### پلمپ ۸ هزار و ۱۴۶ واحد غیر بهداشتی تشدید بازرسی‌ها



سخنگوی وزارت بهداشت، از تشدید بازرسی‌های بهداشتی از مراکز تهیه، توزیع، عرضه و فروش مواد غذایی، اماکن عمومی و واحدهای کارگاهی خبر داد. به گزارش جام جم آنلاین، سیما سادات لاری، گفت: تا ۲۷ تیر ۹۹، ۵۰ هزار و ۲۳۸ بازرسی مشترک با سایر دستگاه‌ها انجام شده و ۸ هزار و ۱۴۶ واحد متخلف پس اختطار، پلمپ شده‌اند. وی ادامه داد: در استان تهران نیز ضمن تشدید بازرسی‌های بهداشتی، ۲۶۵ مورد بازرسی مشترک با سایر دستگاه‌ها انجام و ۴۸۱ واحد متخلف پس از اختطار، پلمپ شده‌اند. لاری افزود: برخی از این اماکن پلمپ شده در سطح کشور، مانند باشگاه‌های ورزشی، کارگزاری بورس به دلیل تجمع، بازار روز